
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  300  del 30/07/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL SIG. BUZZELLI LUIGI. PROVVEDIMENTI.

F.to Angelone Angelo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 30/07/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 

 

VISTA l'istanza presentata in data 31/01/2019 e registrata al protocollo comunale numero 

0001579, dal dipendente Buzzelli Luigi, categoria B1 - posizione economica B5, in servizio presso il 

Comune di Castel di Sangro a tempo pieno ed indeterminato con il profilo professionale 

“Esecutore”, con la quale lo stesso, ha presentato all'Ente le dimissioni per il collocamento a riposo 

a decorrere dal 01/09/2019 considerando come ultimo giorno di lavoro il 31/08/2019;  

 

VISTA la ricevuta di presentazione di domanda on line per la pensione di anzianità/anticipata del 

dipendente Buzzelli Luigi, presentata all’Inps Gestione Dipendente Pubblici ed acquisita al 

protocollo comunale numero 0001579 del 31/01/2019;  

 

CONSIDERATO che il D.L. 28 gennaio 2019 n. 4 all’art. 14 comma 6 lettera a), convertito con Legge 

26/2019 del 27 marzo 2019 pubblicata in Gazzetta Ufficiale numero 75 del 29 marzo 2019,  

stabilisce che i dipendenti pubblici che maturano entro la data di entrata in vigore dello stesso i 

requisiti di 62 anni di età e 38 anni di contribuzione conseguono il diritto alla decorrenza del 

trattamento pensionistico dal 01/08/2019;  

 

CONSIDERATO che il D.L. 28 gennaio 2019 n. 4 all’art. 14 comma 6 lettera b), convertito con Legge 

26/2019 del 27 marzo 2019 pubblicata in Gazzetta Ufficiale numero 75 del 29 marzo 2019,  

stabilisce che i dipendenti pubblici che maturano dal giorno successivo alla data di entrata in 

vigore dello stesso i requisiti di 38 anni di età e 62 anni di contribuzione conseguono il diritto alla 

decorrenza del trattamento pensionistico decorsi sei mesi dalla data di maturazione del requisito; 

 

CONSIDERATO che il dipendente Buzzelli Luigi compirà 64 anni in data 09/08/2019 e che essendo 

stato assunto dalla Regine Abruzzo in data 01/03/1981, con successivo passaggio al Comune di 

Castel di Sangro in data 15/05/1995 con Mobilità Volontaria, ha maturato 38 anni di anzianità 

contributiva in data 01/03/2019, acquisendo il diritto di collocamento a riposo a far data dal 

01/09/2019 (ultimo giorno lavorativo 31/08/2019);  

 

CONSIDERATO altresì che lo stesso art. 14 comma 6 lettera c) del sopra citato D.L. stabilisce che la 

domanda di collocamento a riposo deve essere presentata all’amministrazione di appartenenza 

con un preavviso di 6 mesi;  

 

RITENUTO quindi in applicazione della normativa e dei requisiti sopraenunciati, di dare seguito al 

collocamento a riposo in pensione anticipata “quota 100” del dipendente di ruolo in argomento, 

nel rispetto dei termini di preavviso, a decorrere dall’1 Settembre 2019;  

 

CONSTATATO che il dipendente sopra indicato ha presentato la domanda di risoluzione del 

contratto di lavoro con l’osservanza dei termini di mesi 6 (sei) nel rispetto del D.L. n. 4/2019;  

 

RITENUTO quindi di prendere atto delle dimissioni del dipendente sig. Buzzelli Luigi e di collocarlo 

a riposo con diritto a pensione anticipata “quota 100” avendo maturato i requisiti anagrafici e 

contributivi per essere collocato a riposo, così come disposto dal D.L. 4/2019 a decorrere dal 

01/09/2019 (ultimo giorno di servizio 31/08/2019), fatte salve le successive modifiche e/o 

integrazioni della normativa di settore e/o eventuali comunicazioni da parte dell'Inps;  

 

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;  



 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs. n. 165/2001;  

 

ACQUISITI ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 sulla presente deliberazione i richiesti 

pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

RITENUTA la competenza 

 

 

DETERMINA 

 

Di Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;  

 

Di Prendere Atto delle dimissioni volontarie presentate dal dipendente Buzzelli Luigi. categoria B1 

- posizione economica B5, in servizio presso il Comune di Castel di Sangro a tempo pieno ed 

indeterminato con il profilo professionale di “Esecutore.”, avendo maturato i requisiti anagrafici e 

contributivi  per essere collocato a riposo così come previsto dal D.L. n. 4/2019, convertito in legge 

26/2019 del 27/03/2019; 

 

Di Collocare a riposo il dipendente, con diritto alla pensione anticipata “quota 100”, con 

decorrenza dal 01/09/2019 (ultimo giorno di servizio31/08/2019);  

 

Di Notificare copia della presente al dipendente interessato ed all’Inps Gestione Dipendenti 

Pubblici di L’Aquila per il seguito di competenza; 

 

 

 

Il Funzionario Responsabile del Settore II 

Dott. Angelo Angelone 



Castel di Sangro, lì 18/09/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Angelo ANGELONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 18/09/2019


